

Landbruks- og matdepartementet

Postboks 8007 Dep.

0030 Oslo

postmottak@lmd.dep.no*Deres referanse*

19/120-1

Dato

19.03.2019

HØRINGSINNSPILL TIL FORSLAG TIL ENDRINGER I REINDRIFTSLOVEN

NOAH – for dyrs rettigheter viser til Landbruks- og matdepartementets høringsbrev av 01.02.2019. Vi har følgende merknader til forslagene.

Som departementet skriver i høringsnotatet er det et problem at antallet rein i siidaen blir for høyt, blant annet fordi flere siidaandeler ikke har visst om hverandres reintall. Når antallet rein blir for høyt blir beiteene overbelastet. De siste 20 årene har dette resultert i at det hvert år har dødd flere hundre rein, og flere reinsdyr har blitt kassert på grunn av avmagring.

Vinteren 2013 gjennomførte NINA og Norut en feltundersøkelse på Finnmarksvidda for å kartlegge beiteforholdene der. Resultatene fra undersøkelsen ble publisert i 2014.¹ Ifølge rapporten var det for stor tetthet av rein. Som følge av dette måtte reinsdyr forflytte seg over store arealer hvert døgn for å dekke sitt næringsbehov, noe som kan ha hatt negative konsekvenser for dyrenes helse. NRK rapporterte at det aldri hadde vært så lite mat til reinen som det var i undersøkelsesperioden.² Dette er et alvorlig problem som trenger en rask løsning da antallet rein som sulter ihjel fortsatt er stort.

På slakteriet Finnmark Rein var det et alvorlig tilfelle i 2017 der det ble avlivet 70 reinsdyr fordi de ikke klarte å stå på sine egne bein, og 230 rein ble kassert fordi de var så avmagret at de manglet fett rundt hjertet. Ifølge NRK ble hvert tiende reinsdyr som ble levert til slakteriene i Kautokeino og Karasjok i 2017 kassert.³

Forholdene som er beskrevet ovenfor er et stort dyrevelferdsmessig problem. NOAH ser derfor positivt på at det er satt fokus på økologisk bærekraft, og på tiltak som kan bidra til at

¹ Tømmervik, H., Bjerke, J.W., Laustsen, K., Johansen, B. og Karlsen, S.R. 2014. Overvåking av vinterbeiter i Indre Finnmark 2013 Resultater fra feltrutene - NINA Rapport 1066. 47 s.

² https://www.nrk.no/finnmark/rappport_for-mye-rein-og-for-lite-mat-1.12278617

³ Se på NRKs artikkel fra 14. november 2017: https://www.nrk.no/sapmi/mattilsynet_-_kasserte-300-rein-pa-grunn-av-avmagring-1.13778149.

reintallet tilpasses reinbeitearealene. Samtidig stiller vi oss kritiske til hvordan en næring kan sies å være økologisk bærekraftig (eller naturbasert som foreslått av Mattilsynet), når den har helt utelukket en nøkkelart (dvs. ulv) fra økosystemet. Vitenskapelige undersøkelser har vist at når rovdyr er fjernet fra økosystemet, kan dette føre til økt risiko for spredning av smittsomme sykdommer som skrantesjuka blant elg, hjort og villrein.⁴

NOAH mener at begrepet økologisk bærekraft i reindriftsloven også må omfatte dyrevelferd for tamrein. Det er ikke mulig å drive tamreindrift på en økologisk bærekraftig måte, dersom reinsdyr sulter ihjel på grunn av menneskelig svikt eller mangel på vilje til å ta tak i situasjonen.

NOAH støtter forslaget til obligatorisk individmerking av rein, jf. forslaget til endringer i § 33, dersom individmerking vil bidra til mer presise reinteillinger som lagt til grunn i høringsnotatet, og med dette til å hindre at antallet rein i siidaen blir for høyt, og at dyr blir avmagret og sulter ihjel på beite.

Med vennlig hilsen

NOAH – for dyrs rettigheter

v/

(sign.)

Siri Martinsen

Leder og veterinær

⁴ <https://mountainjournal.org/predators-and-chronic-wasting-disease>